2

ПРОЕКТ

Предложения и замечания направлять до 31.01.2022 по телефону

8(84244)2-20-50 или на  e-mail: mainsk@mail.ru
Администрация муниципального образования «Майнский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р.п.Майна

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Майнский район» от 04.08.2021 № 760
С целью комплексного решения основных направлений экологической политики, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области Администрация муниципального образования «Майнский район»   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Майнский район» от 04.08.2021 № 760 «Охрана окружающей среды муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области» следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы раздел «Объёмы финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объёмы финансирования по источникам и срокам
	Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации Программы в 2021-2025 годах составляет – 609,82 тысяч рублей – за счёт бюджетных ассигнований муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из областного бюджета Ульяновской области, в том числе в 2021 году – 453,034 тысячи рублей,
в 2022 году – 156,786 тысяч рублей.

1.2. В Паспорте муниципальной программы раздел «Ожидаемые конечные результаты» изложить в следующей редакции:

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	- увеличение количества мест (площадок) накопления (в том числе раздельного накопления) твёрдых коммунальных отходов, обустроенных в соответствии с требованиями российского законодательства;

- увеличение количества благоустроенных родников

1.3. В Паспорте муниципальной программы раздел «Целевые индикаторы» изложить в следующей редакции:

	Целевые индикаторы
	- количество обустроенных мест (площадок) накопления (в том числе раздельного накопления) твёрдых коммунальных отходов;

- количество благоустроенных родников

1.4. Первый абзац пункта 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации Программы в 2021-2025 годах составляет – 609,82  тысяч рублей – за счёт бюджетных ассигнований муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из областного бюджета Ульяновской области, в том числе в 2021 году – 453,034 тысячи рублей, в 2022 году – 156,786 тысяч рублей.».
1.5. Первый абзац пункта 7 «Оценка эффективности реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Выполнение мероприятий муниципальной программы позволит:
- увеличить количество мест (площадок) накопления (в том числе раздельного накопления) ТКО, обустроенных в соответствии с требованиями российского законодательства,
- увеличить количество благоустроенных родников на территории района».

1.6. Третий абзац пункта 7 «Оценка эффективности реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Расчёт значений целевых индикаторов муниципальной программы:

- количество обустроенных мест (площадок) накопления (в том числе раздельного накопления) твёрдых коммунальных отходов – фактическое значение количества обустроенных мест (площадок) накопления (в том числе раздельного накопления) твёрдых коммунальных отходов;

- количество благоустроенных родников – фактическое значение количества благоустроенных родников в текущем году».

1.7. Таблицу «Целевые индикаторы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора
	Источник информации
	Единица измерения
	Номер программного мероприятия, соответствующего целевому индикатору
	Базовое значение целевого индикатора в 2020 году
	Значения целевых индикаторов по годам

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	Количество обустроенных мест (площадок) накопления (в том числе раздельного накопления) твёрдых коммунальных отходов
	Договор, муниципальный контракт
	Штука (шт.)
	1
	77
	13
	12
	12
	12
	12

	2
	Количество благоустроенных родников
	Договор, муниципальный контракт
	Штука (шт.)
	2
	1
	1
	1
	1
	1
	1

1.8. Приложение №1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы «Охрана окружающей среды муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области"
	№

п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам, тыс. руб.
	Итого, тыс. руб.

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Обустройство мест (площадок) для накопления (в том числе для раздельного накопления) твёрдых коммунальных отходов, расположенных по адресу:

1) Ульяновская область, Майнский район, р.п.Майна

2) Ульяновская область, Майнский район, с.Уржумское
3) Ульяновская область, Майнский район,  пос.Гимово
	2021-2025 годы
	Областной бюджет Ульяновской области, в том числе:
	453,034
	56,786
	0,0
	0,0
	0,0
	509,82

	для муниципального образования «Майнское городское поселение» Майнского района, Ульяновской области
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	150,0

	для муниципального образования «Тагайское сельское поселение» Майнского района,

Ульяновской области
	303,034
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	303,034

	для муниципального образования «Гимовское сельское поселение» Майнского района, Ульяновской области
	0,0
	56,786
	0,0
	0,0
	0,0
	56,786

	ИТОГО ПО МЕРОПРИЯТИЮ:

	453,034
	56,786
	0,0
	0,0
	0,0
	509,82

	2.
	Благоустройство родника в с. Подлесное МО «Тагайское сельское поселение
	2021-2025 годы
	для муниципального образования «Тагайское сельское поселение» Майнского района, Ульяновской области
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	453,034
	156,786
	0,0
	0,0
	0,0
	609,82

_____________»
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации района по экономическому развитию Волкова А.Д.

Исполняющий обязанности
Главы администрации района

 А.Д.Волков
PAGE